



UNIVERSITATEA DIN ORADEA
FACULTATEA DE ȘTIINȚE ECONOMICE
- F S E -

Facultatea
de
Științe
Economice

Str. Universității, nr. 1, cod poștal 410087, Oradea, jud. Bihor, România
Telefon: Secretariat: 0259-408276, 0259-408407; Decanat: 0259-408109; Fax:
0259-408409
Web: <http://steconomice.uoradea.ro>; E-mail: steconomice@uoradea.ro

Anexa nr. 3 la Metodologia de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare

UNIVERSITATEA DIN ORADEA
FACULTATEA DE ȘTIINȚE ECONOMICE

FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare

I. DATE DESPRE CANDIDAT

NUME: ABRUDAN

PRENUME: LEONARD CĂLIN

Postul pentru care candidează: Postul nr. 10

Poziția: conferențiar universitar

Disciplinele: Finanțe corporative internaționale; Finanțe internaționale; Piețe internaționale de capital

Poziția în Statul de funcții: nr 10

Departamentul de Afaceri Internaționale

Facultatea de Științe Economice

Gradul didactic actual: lector universitar

Poziția în Statul de funcții: nr 13

Disciplinele: Gestiunea financiară a IMM urilor, Managementul riscurilor, Uniunea economică și monetară și politici fiscale în UE, Piețe internaționale de capital, Finanțe corporative internaționale, Tehnica plăților și finanțărilor internaționale a tranzacțiilor

Departamentul de Afaceri Internaționale

Facultatea de Științe Economice

II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1	Universitatea din Oradea	Marketing	1992-1997	Economist
2	Universitatea din Oradea	Formarea profesorilor	2005	master

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1	Academia de Studii Economice - București	Finanțe	1999-2007	doctor

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
1	Universitatea din Oradea	Economie	2002-prezent	Lector
2	Universitatea din Oradea	Economie	2000-2002	Asistent
3	Universitatea din Oradea	Economie	1998-2000	Preparator

III. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR SPECIFICE

IV. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE NAȚIONALE

Conferențiar Și profesor universitar, cercetător științific grad II și cercetător științific grad I:

- deținerea diplomei de doctor;
- îndeplinirea standardelor minime naționale de ocupare a posturilor didactice, specifice funcției didactice de profesor universitar, conferențiar universitar, cercetător științific gradul I, cercetător științific gradul II, aprobate prin ordin al ministrului educației, cercetării, tineretului și sportului;
- îndeplinirea criteriilor specifice FSE (pct. V, mai jos)

1. Domeniul: Economie Și administrarea afacerilor

Nr. crt.	Funcția didactică pentru care candidează	A1		A2		A3		Total	
		Minimal	Calculat	Minimal	Calculat	Minimal	Calculat	Minimal	Calculat
1.	Conferențiar universitar	10	19	35	96	5	21	50	136

Condiții minime:

Nr. crt.	Funcția didactică pentru care candidează	Carte de specialitate		Articole, ce prezintă contribuții Științifice originale, în reviste cotate ISI sau BDI		Articole indexate ISI cu factor de impact >0		Total îndeplinit	
		Minim	DA/NU	Minim	DA/NU	Minim	DA/NU	DA	NU
1.	Conferențiar universitar	1	DA	8	DA	-	NU	DA	

Realizat

Indicatorii menționați în tabelele de mai sus sunt denumiți și calculați în conformitate cu prevederile specifice fiecărui panel, elaborate la nivel național.

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data 30.05.2013

Candidat 

Verificat:

Președinte comisie _____

Membrii comisiei _____

